**DANIEL. 2.** Quidam ferum cōminuit & domat omnia Sic comminuet & conteret omnia hæc. Quid autem vidisti ferum nūstum testa ex luto, commiscebuntur quidem humano semine, sed non adhuc erubunt sibi, sicut ferum miseri non potest testa.

32. Qui autem docti fuerunt, fulgebunt quasi splendor firmamenti, & qui ad iustitiam erudiunt multos, quasi stellæ in perpetuas exterminates.

**Daniel. 3.** Sicut in holocausto arietum & taurorum, & sic in millibus agnorum pinguis: Sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie, ut placeat tibi, quoniam non ē confusio confidentibus in te.

#### O S S E E cap. i

Et erit numerus filiorum Israël quasi arena maris, quæ si ne mensura est, & non numerabitur.

6. Sciemus, sequimurque ut cognoscamus dominum: quasi diluculum præparatus est egreditus eius, & veniet quasi hymen nobis temporaneus & serotinus terra. Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Iuda? misericordia vestra quasi nubes matutina, & quasi ros mane pertransiens.

Galaad ciuitas operantium idolum, supplantata sagina, & quasi fauces virorum latronum, particeps sacerdotum in via incertificantium, pergentes de Sichemi, quia seclus oportunitum.

7. Omnes adulterantes, quasi clibanus succensus à coquēte. Quid uirilis paululum ciuitas à commissione fermeti, donec

fermentare tur totum.

Quia applicauerunt quasi clibanum, cor suum, cum infidetur eis, tota nocte dormiuit coquens eos, mane ipse siccensus quasi ignis flammam.

Onnes calcfacti sunt quasi clibanus, & deuoraerunt iudices suos.

Et factus est Ephraim quasi columba seducta, non habens cor. Aegyptum inuocabant, & ad Assyrios abiicerunt. Et cum perfecti fuerint, expandam super eos rete meum: quasi volucrē cœli detrahām eos, cædam eos secundum auditōnem cœt' eorum:

Reuersi sunt, ut essent absque ingo: facti sunt quasi arcus dolosus.

9. Speculator Ephraim cū Deo meo: Propheta laqueus ruine factus est super omnes vias ciuius insania in domo Dei eius. Profundè peccauerunt, sicut in diebus Gabaa. recordabitur iniquitatis eorum, & viuificabit peccata eorum. Quis in viua ī desertō inueni Israēl: quasi prima poma fuscilnea in cacumine eius vidi parēs eorum: ipsi autem intrauerunt ad Beel-phégor, & alienari sunt in confusione, & facti sunt abominabiles, sicut ea quae dilexerunt.

Ephraim quasi avis auolauit, gloria eorum à parte & ab altero, & à conceptu.

10. Loquimini verba visionis inutilis, & ferictis fecundis in mendacio: & germinabit quasi amaritudo, iudicium super fulcos agri. Transire fecit Samaria regem suum, quasi spuma super faciem aquæ:

11. Sicut mane transiit, pertransiit rex Israēl. Post dominum ambulabunt, quasi leo rugiet, quia ipse rugiet, & formidabunt filii manus. Et auolubunt quasi aus ex Aegypto, & quasi columba de terra Assyriorum, & collocabo eos in dominibus suis, dicit dominus.

13. Et nunc addiderunt ad peccandum, feceruntq; fibricatil de argento suo quasi similitudinem idolorum, factura artificum totum est, his ipsi dicunt: Immolate homines viulos adorantes. Idcirco erit quasi nubes matutina, & sicut rōs matutinus præteriēs, sicut puluis turbine raptus ex area, & sicut fumus de fumario.

Erego ero cū quasi leæna, sicut pardus in via Assyriorū occurram eis quasi vrsa raptis catulis, & dirumpam interiora cœoris eorum, & consumam eos ibi quasi leo: bestia agri scindet eos.

14. Ero quasi ros Israēli, & germinabit sicut liliū, & erū petradix eis ut Libani. Ibunt rami eius, & erit quasi olivæ gloria eius, & odor eius ut Libani.

### ¶ I O E L cap. 11.

Ante facié eius ignis vorás, & post eum extrens flamma, quasi hortus voluptatis terra coram eo, & post eum solitudo deserti. neq; est qui effugiat eum.

Quasi aspectus equorum, aspectus eorum, & quasi equites sic current. Sicut sonitus quadrijugarum super capita montium exilient, sicut sonitus flammæ ignis denorantis stipulam, velut populus fortis præparatus ad prælium.

### ¶ A M O S cap. 11.

Ecce ego stridebo subter vos, sicut stridet plaustrum onustum in sceno.

3. Nunquid ambulabunt duo pariter nisi conuenierit eis? nunquid rugiet leo in salu, nisi haberet predam? quid dabit catulus leonis vocem de cubili suo, nisi aliquid apprehenderit? quid cadet autis in laqueum terræ absq; aut cupere? nū quid auferetur laqueus de terra antequam quid ceperit?

Quomodo si eruat pastor de ore leonis duo crura, aut extremum auriculæ. Sic eruetur filii Israēl qui habitant in Samaria, in plaga lezuli & in damasci grabbato.

4. Subuerti vos, sicut subuertit Deus Sodomam, & Gomorrham, & facti estis quasi torrens raptus ab incendio.

5. Quomodo si fugiat vir à facie leonis occurrat ei virus, & ingrediatur domum, & innitatur manu sua super partem, & mordeat eum coluber.

Auerā me tumultum carminum tuonim, & cātica lyra tua non audiam. E reuelabitur quasi aqua iudicium, & iuria quasi torrens fortis.

6. Nunquid currere queunt in petris equi, aut arari potest in bubalis?

8. Irruit dominus in superbiam Iacob, Si oblitus fueris visq; in finem omnia opera eorum. Nūquid super isto non cō-

R. iij

mouebitur terra, & lugebit omnis habitator eius, & ascendet quasi fluuius vniuersus, & deicietur, & defluit quasi riuis Aegypti?

9. Et dominus Deus exercitum qui tangit terram & tabescet, & lugebunt omnes habitantes in ea: & ascendet sicut riuis omnis, & defluit sicut fluuius Aegypti. \*

Eccen mandabo ego, & concutiam in omnibus gentibus domum Israël, sicut concutitur in cribro: & non cadet laillus super terram.

### M I C H E A E cap. 1.

Et consumetur montes subibus eis: & valles scindentur sicut cera à facie ignis, sicut aquæ quæ decurrent in praecip.

¶ 3. Qui comedunt carnem populi mei, & pellem eorum de super exorauerunt: & ossa eorum confreguerunt, & conciderunt sicut in lebete, & quasi carnem in medio ollæ.

Nunc quare inter re contraheris? nūquid rex non est tibi, aut consiliarius tuus perijt, quia comprehendit te dolor parturientem.

5. Et erunt reliquiae Jacob in medio populorum multorum quasi ros à domino, & quasi stilla super herbam quæ nō expectat virum, & non præsolatur filios hominum. \*

5. Et erunt reliquiae Jacob in medio populorum multorum, quasi leo in iumentis syluarum, & quasi catulus leonis in gregibus pecorum, qui cum transfirat, & conculcaverit, & ceperit, non est qui eruat.

7. Vx mihi, quia factus sum sicut qui colligit in autumno racemos vindemiter, non est botrus ad comedendum: præcoquas fucus desiderauit anima mea.

### T N A V M C A P. 1.

Ante faciem indignationis eius quis frabit? & quis resistet in ira furoris eius? indignatio eius effusa est vt ignis: & per træ dissolutæ sunt ab eo.

Quia sicut spinæ se iniucem complectuntur: Sic conuium eorum pariter potantum. Consumuntur quasi stipula ariditate plena.

2. Miles captiuus abductus est, & ancillæ eius minabantur, gementes vt columbae, murmurantes in cordibus suis. Et Niniue quasi piscina aquarum aquæ eius. Facies omnium

eorum sicut nigredo ollæ.

Ca. 3. Omnes munitiones tue sicut ficus cum grossis suis si concussæ fuerint, cadent in os comedentis.

Custodes tui quasi locustæ, & parvuli tui quasi locustæ locustari, qui e confidunt in sapibus in die frigoris, sol ortus est & auolauerunt, & non est cognitus locus carum, ubi fuerint.

### H A B A C H V C C A P. 1.

Leuiores pardis equi eius, & velociores lupis vespertinis, & diffundentur equites eius: equites nanque eius elongè venient, volabunt quasi aquila festuans ad comedendū, omnes ad prædam venient: facies eorum ventus vrens, & congregabit quasi arenam, captiuitatē.

Et facies hominis quasi pisces maris, & quasi reptile non habens principem.

Cap. 2. Et quomodo vinum potuitem decipit: Sic erit vir superbus, & non decorabitur, qui dilatauit quasi infernus anima suam, & ipse quasi mortuus, & non adimpletur & cogre gabit ad se omnes ḡetes: & coacerubat ad se omnes populos.

Vix ei qui multiplicat non sua, ut que quo & aggrauat contra se, denūlum lutum.

Cap. 3. Percussisti caput de domo impij, denudasti fundamentum usque ad collum semper. Mulcedixisti sceptris eius capiti bellatorum eius venientibus ut turbo ad dispergendum me. Exultatio eorum sicut eius qui deuorat pauperem in abscondito.

¶ S O P H O N I A E cap. 1. Et tribulabo hos, & ambulabunt ut caci, quia domino peccauerunt: & effundetur sanguis eorum sicut humus, & corpora eorum sicut stercore. Sed & argentum eorum & aurum eorum non poterit liberare eos in die iræ domini.

Sophon. cap. 3. Principes eius in medio eius quasi leones rugientes: iudices eius lupi vespere nō relinquebant in mane.

¶ Z A C H A R I A E cap. 12. In die illa ponā duces Iuda sicut caminū ignis in lignis, & sicut faciem ignis in sceno: & deuotabunt ad dexteram & sinistram omnes populos in circuitu: Et ducam tertiam partem per ignem, & vram eos sicut virtutem argentum, & probabo eos sicut probatur aurum.

### M A L A C H I A E cap. 9.

Et erunt mihi ait dñs exerci-

R. iiiij

BEATI PAVLI

tuum, in die qua ego facio in peculium: & parcam ei sicut parcit vir filio suo seruienti sibi.

**M A C H A B . 1 . c a p . 2 .** A verbis viri p̄fōris ne timueritis, quia gloria eius sterc' & vermis est. Hodie extollitur & cras non inuenietur. Q uia conuersus est in terram suam & cogitatio eius perijt.

**T A L A R D V S A E M S T E L R E -**  
damus lectori S. D.

Ideo nobis visum est, amice lector, quicquid est Euāge-  
licorum pariter & Apostolicorum Similium, in mediū stru-  
etur huīis adlegere, quōd c h r i s t v s ille, pax nostra, q  
fecit vtraq; vnum, & medium parietem maceris soluit, vnicē  
semper delectatus sit medio. Nascens enim in medio anima-  
lium reponitur. Puer etiamnum inuētus est in templo sedēs,  
in medio doctorum, audiens illos, & interrogans eos. Super  
hēc: Vbi, inquit, duo vel tres cōgregati sunt in noīe meo, ibi  
sum in medio eorum. Ad hunc ordinem referendū est, quōd  
testatur & l v c a s . Ipse autem, transiens, per medium il-  
lorum ibat. Eodem pertinet, quod scriptū est: At ego in me-  
dio vestrū sum, vt qui ministrat. Q uid? quōd cruci suffi-  
xus, medius latronum duorum pendebat. Adde his id quod  
apud I O A N N E M refertur. Venit I E S V S, stetitque  
in medio, & dicit eis: Pax vobis. Nam illud quid attinet com-  
memorare, quod idem testatur in Apocalypsi, dicens: Et vi-  
di, & ecce in medio throni, & quatuor animaliū, & in medio  
seniorum stans, tanquam occisus. Bene vale, memor eius,  
quod dici solet: Medio posuit Deus omnia campo.

**T E V A N G E L I C A E P A R I T E R**  
& Apostolica Similitudines atq; Parabolæ.

**M A T T H . 12 .** Q uādmodū enim fuit Ionas in vēte  
cētibus diebus astribus noctibus. Sic erit filius hominis  
in corde terræ tribus diebus ac tribus noctibus.

**M a t t h . 13 .** Sicut igitur colliguntur zizania, & igni cō-  
buruntur: Sic erit in consummatione seculi huius. Mitteri  
linshomini angelos suos, & colligent ē regno illius omnia  
offendicula, & eos qui parant iniquitatem, ac mittent illos in  
caminum ignis, ybi erit ploratus, stridorque dentium.

SIMILIA.

133

**M a t t h e i . 2 . 3 .** V a vobis scribæ & pharisæi, hypocritæ, q a  
similes estis sepulchris dealbatis, quæ foris quidem apparent  
speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum omniq[ue]  
spuritia: Sic & vos foris quidem appetetis hominibus iusti,  
intus autem pleni estis fictione & iniquitate.

**M a t t h e i . 2 . 4 .** Sicut enim fulgor exit ab oriente, & appetet  
vixque in occidentem: Ita erit aduentus filii hominis.

Eodem. Sed sicut erant dies Noē: Ita erit & aduen-  
tus filii hominis.

**G I O A N N I S . 3 .** Spiritus vbi vult spirat, & vocē eius au-  
dis, sed nescis unde veniat, & quōd vadat: Sic & omnis qui na-  
tus est ē spiritu.

Et sicut Moses exaltavit serpentem in deserto, ita exalta-  
tioperte filium hominis, vt omnis qui credit in eum, non  
pereat sed habeat vitam æternam.

**I o a n . 1 5 .** Sicut palmes nō potest ferre fructū à semetipso,  
nisi manserit in vite: Sic nec vos, nisi in me manseritis.

**C R O M A . 7 .** An ignoratis fratres &c.

**R o m a . 1 2 .** Q uādmodum enim in uno corpore multa  
membra habemus, membra vero omnia non cundē habent  
actum: Sic multi viuum corpus sumus in c h r i s t o , singu-  
latim autem alij aliorum membra, sed ramen habentes dona  
iuxta gratiam datam nobis, varia.

**C I . C O R I N . 2 .** Q uis esti hominū, nouit ea quae sunt  
hominis, nisi sp̄ritus hominis qui est in eo? Sic & ea quae sunt  
Dei, nemo nouit, nisi sp̄ritus Dei.

**I . ad Corinth . 9 .** Nescitis quōd iij qui in stadio currūt, om-  
nes quidem currunt, sed unus accipit brauitum? Sic currite vt  
comprehendatis, omnis autem qui in agone contendit, ab  
omnibus se abstinet, & illi quidem vt corruptibilem coronā  
accipiant, nos autem incorruptam.

**I . Corinth . 12 .** Q uādmodum enim corpus vni est, &  
membra habent multa, omnia vero membra corporis vni mul-  
ta cum sint, unum sunt corpus. Sic & Christus.

**I . Corinth . 14 .** Q uin & inanima, vocem reddentia, siue  
tibia siue cithara, nisi distinctionem soni dederint: quomo-  
do cognoscetur, quod tibia canitur, aut cithara? Etenim si in-  
certam vocem tuba dederit, quis apparabitur ad bellum?

Sic & vos per linguam nisi significantem sermonem deritis, quomodo intelligetur, quod dicitur? Eritis enim in aetrem loquentes.

**I. CORINTHIO. 15.** Alia gloria solis, & alia gloria lunæ, & alia gloria stellarum: Stella quidem à stella differt in gloria: Sic & resurrectio mortuorum.

**C A D E R P H E. 5.** Vt, diligite vxores vestras, sicut & Christus dilexit ecclesiæ, & semetipsum exposuit pro ea, &c.

**C I. T H E S S A. 2.** Perinde ac si nutrit foueat suos filios: sic affectu pppensi in vos animo cupiebam⁹ impetrare vobis, non solum euangelium Dei, verum etiam nos: as ipsorum animas, propterea quod chari nobis facti estis.

**I. THESSALONICENS. 5.** Dies ille domini, vt fur in nocte ita venturus sit. Cum enim dixerint: Pax & tuta omnia, tunc repentitus eis imminet interitus, sicuti dolor partus mulieris prægnanti, nec effugient.

**I A C O B I. 1.** Nam qui haesit, is similis est flumini mari, qui ventis agitur, & impetu rapitur.

Glorietur autem frater qui est humilis in sublimitate sua. Cötà qui diues est, in humilatione sui: quoniam veluti flos herbe præteribit. Exortus est enim sol cum exitu, & exaruit herba, & flos illius decidit, & decor aspectus illius perire: Sic & diues in vijs suis marcescet.

**Q**uoniam si quis audiat sermonem, nec eum factis exprimat, hic similis est viro consideranti faciem nativitatis suæ in speculo: Considerauit enim se ipsum, & abiit, & continuo oblitus est qualis esset.

**IACOBI. 2.** Quod si frater aut soror nudifuerint, & egentes quotidiano vietu dicat autem aliquis vestrum illis: abite cum pace, calecite & saturamini: non tamen dedecitis illis, quæ sunt necessaria corpori, quæ erit utilitas? Sic & fides si facta non habuerit, mortua est per se.

**Q**uemadmodum corpus absque spiritu mortuum est: Ita & fides absque factis mortua est.

**IACOBI. 3.** Ecce equis frena in ora immittimus vt obediat nobis, & totum corpus illorum circumagimus. Ecce naues quoq; cum tantæ sint, & à ventis saeuis agantur, circumaguntur à minimo gubernaculo, quoq; impetus dirigentis vo-

fuerit: Ita & lingua pusillum membrum est, & magna iactat. Ecce exiguis ignis quantam materiam incendit. Et lingua ignis est, mundus iniquitatibus: sic lingua constituitur in membris nostris quæ maculat totum corpus, & inflamat rotam natuitatis, & inflammatur à gehena. Omnis enim natura & ferarum & volucrum, serpentiumq; & marinorum domatur & domita est à natura humana. Lingua autem nulli⁹ homini domare potest incoercibile malum, plena veneno mortifero. Per ipsam benedicimus Deo & patri, & per ipsam maledicimus hominibus, qui ad similitudinem Dei coditi sunt. Ex eodem ore procedit benedictio & maledictio. Nō oportet fratres mei hæc ita fieri. Nunquid fons ex eodem foramine emittit dulcem & amaram aquam? Nunquid potest, fratres mei, fucus oleas gignere, aut vitis fucus? Sic nullus fons salam ac dulcem potest edere aquam.